
Wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en

commissieleden 2014

De raad van de gemeente Bergen:

 

gelezen het voorstel van het presidium van 2 oktober 2018 tot wijziging van de Verordening rechtspositie

wethouders, raads- en commissieleden 2014;

 

overwegende, dat aansluiting wordt gezocht bij de Gemeentewet en gehoor wordt gegeven aan de

wens van de raad;

 

gelet op de artikelen 96 t/m 99 van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen:

 

de navolgende wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 2014;

Artikel I
A.

Artikel 9, tweede lid, komt te luiden:

Aan het lid van een commissie dat geen raadslid of wethouder is en niet in zijn hoedanigheid van

ambtenaar tot lid van de commissie is benoemd, worden de reiskosten voor het bijwonen van de

vergaderingen van de commissie binnen het grondgebied van de gemeente, vergoed.

 

B.

Artikel 10, tweede lid, komt te luiden:

Aan het lid van een commissie dat geen raadslid of wethouder is en niet in zijn hoedanigheid van

ambtenaar tot lid van de commissie is benoemd, worden de in redelijkheid noodzakelijk gemaakte

verblijfskosten ter zake van reizen binnen het grondgebied van de gemeente, vergoed.

 

C.

Artikel 13 komt te luiden:

Op aanvraag vergoedt het college aan een raads- of commissielid voor de uitoefening van het

lidmaatschap, per zittingsperiode, een bruto tegemoetkoming voor:

a. de aanschaf van een nieuwe digitale voorziening, bijbehorende apparatuur en software;

b. daarbij wordt ten hoogste uitgegaan van een aanschafwaarde van € 750,--.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 1 november

2018

De heer A. Idema

griffier

Mevrouw drs. H. Hafkamp

voorzitter

Nr. 239636

GEMEENTEBLAD 9 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH)

Gemeenteblad 2018 nr. 239636 9 november 20181


